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Fullmäktigemotion 8/2020: för att bekämpa trafikbuller i Kyrkslätt 
   
Kommunfullmäktige 21.09.2020 § 74    
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”Statsrådet i Finland har förordnat att bullernivån i bostadsområden inte 
utomhus bör överstiga riktvärdet 55 dB dagtid och riktvärdet 50 dB nattetid. 
Inomhus är motsvarande maximinivåerna däremot 35 dB dagtid och 30 dB 
nattetid. 
 
För tillfället överskrids dessa bullergränser klart på flera ställen i Kyrkslätt, 
och till exempel i Veikkola på Perälänjärvi detaljplaneområde på norra 
sidan av motorvägen närmar sig bullernivåerna på basis av genomsnittet 
dagtid 70 dB (se Trafikverkets bulleravbildning 2017, som ingår som 
bilaga). 
 
På Masaby- och Sundsbergsområdet förorsakar Kustbanan och stamväg 
51 mest buller. Hundratals människor bor på bullerområdet. I värsta fall 
uppgår bullernivåerna på bostadsfastighetsområdena till 60 decibel, och till 
exempel Masaby hälsostation ligger i detta bullerområde (se Trafikverkets 
bullermätningar 2017, som ingår som bilaga). 
 
Vi undertecknade fullmäktigeledamöter kräver att Kyrkslätts kommun vidtar 
omedelbara åtgärder för att lösa bullerproblemet i Veikkola, Masaby och 
Sundsberg. Staten har i ett avtal som den redan ingått med kommunen 
förbundit sig att bekosta bullerskyddet vid Perälänjärvi vid Åbo motorväg till 
fullt belopp, så vi undertecknade förutsätter alltså att Kyrkslätts kommun 
främjar att projektet genomförs omedelbart och inte först när projektplanen 
för Åbo genbana har blivit färdig. 
 
I fråga om Masaby och Sundsberg föreslår vi undertecknade att 
kommunen i samarbete med Trafikledsverket strävar efter att bekämpa 
bullerproblemet som förorsakas av järnvägen och stamväg 51 på ett sätt 
som har en så liten kostnadseffekt som möjligt. 
 
Vi undertecknade ledamöter önskar också att Kyrkslätts kommun i 
samband med nybyggande och nya trafikprojekt ägnar särskild 
uppmärksamhet åt behovet av bullerskydd och samtidigt kartlägger om 
bullerskyddet på områden som redan är bosatta är tillräckligt. 
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Markus Myllyniemi” 
 
Motionen understöddes av följande fullmäktigeledamöter: Irja Bergholm, 
Matti Kaurila, Saara Huhmarniemi, Sanni Jäppinen, Anne Kylmänen, Krista 
Petäjäjärvi, Reetta Hyvärinen och Maarit Orko.  
 

      
 
 
Beslut Kommunfullmäktige beslutade sända motionen till kommunstyrelsen för 

beredning.  
 
 
  

 


